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Prętnik karłowaty kobaltowy
-Trichogaster lalius Cobalt
Cena brutto 18,00 zł

Cena netto 18,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Prętnik karłowaty kobaltowy - Trichogaster lalius Cobalt

Pochodzenie: Pakistan, Indie i Bangladesz

Wielkość: w naturze do 8 cm a w akwarium do 6 cm

Usposobienie: łagodne

Wielkość akwarium: > 60 l

Temperatura wody: 25-28 °C

Parametry wody: pH 6,5 GH 5-15 °dGH

Pokarm: suchy, żywy i mrożony, małe bezkręgowce, glony

Charakterystyka:

Lyalius cobalt M - jedna z najpiękniejszych ryb akwariowych, należy do rodziny Macropod, czyli Guramieves (łac. Osphronemidae).

Kobalt Lyalius jest owocem pracy hodowców i nie występuje w naturze.

Samce prętnika karłowatego kobaltowego lalius mają intensywnie niebieski kolor, podczas gdy samice mają lazur ze srebrzystym odcieniem.
Płetwy brzuszne laliusa są długie, nitkowate, służą rybom jako narząd dotyku.

Podobnie jak inni przedstawiciele podrzędu ryb błędnikowych, ryby te oprócz skrzeli posiadają dodatkowy narząd oddechowy - labirynt, dzięki
któremu ryba jest w stanie oddychać powietrzem nad powierzchnią wody, niezbędnym do życia w tlenie -słabe wody. Możesz obserwować, jak
ryby wypływają na powierzchnię wody i oddychają za pomocą organu labiryntowego.

Kolejna ciekawa cecha ryb labiryntowych: samce budują gniazdo dla jaj z pęcherzyków powietrza i opiekują się jajami i gniazdem, aż narybek
zacznie pływać.

Rozmiar osoby dorosłej: do 7 cm
Długość życia: do 3 lat
Społeczność: samotna, grupowa. Lyalius nie szkolą ryb. Możesz pozostać sam lub w grupie z przewagą kobiet. Lyalius to dość spokojne ryby, ale
czasami samce mogą być agresywne w stosunku do innych samców i samic.
Warstwy wodne: górna, środkowa
Kompatybilność:Lialiusy są ogólnie uważane za bardzo dobre ryby do ogólnego akwarium. Są to jednak ryby bardzo płochliwe, a przy tym o
zachowaniu terytorialnym. Jeśli lalius żyją razem z jasnymi rybami, stają się agresywne. Jeśli z dużymi, to przeciwnie, chowają się w rogach.
Dlatego lepiej jest trzymać grupę laliusów zdominowanych przez samice w akwarium gatunkowym lub ogólnie z gatunkami podobnej wielkości.
Dobrymi sąsiadami są małe karpiowate (z wyjątkiem kolców sumatrzańskich, które gryzą długie płetwy laliusa), małe characyny, bocje. Nie
należy trzymać razem z dużymi, agresywnymi rybami. Nie należy również trzymać laliusa z rybami z płetwami welonowymi, ponieważ lalius
gryzie ich długie płetwy.
Karmienie:wszystkożerne. Podstawą diety jest żywność żywa i mrożona - ochotka, cyklop, rozwielitki, artemia, tubifex. Sucha karma lalius
również chętnie przyjmuję. Wymagane jest odżywianie roślin. Musisz karmić raz lub dwa razy dziennie. Podobnie jak ich najbliżsi krewni
gourami, laliusi mają ciekawy sposób pozyskiwania pożywienia - potrafią polować na owady latające nad wodą. Z zewnątrz proces wygląda tak:
ryba zamarza przy powierzchni wody i czeka na swoją zdobycz. Gdy tylko ofiara zostanie wykryta i pojawi się w zasięgu, lalius wypuszcza
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strumień wody i powala owada.
Parametry wody:temperatura wody 22-27°C, kwasowość Ph: 6,0-7,5, twardość wody °dH: 2-18. Akwarium wyposażone jest w filtr. Prąd musi być
słaby. Kompresor nie jest wymagany dla ryb labiryntowych, ale jest potrzebny innym mieszkańcom akwarium i dla równowagi w akwarium. 25%
podmiany wody raz w tygodniu.
Minimalna objętość akwarium: od 20 litrów dla pary. Ale lepiej - więcej, od 40 litrów. W dużym akwarium z wystarczającą ilością kryjówek
zmniejsza się agresja samców.
Konfiguracja akwarium:oświetlenie jest przytłumione, rozproszone. Akwarium z laliusem musi być wyposażone w pokrywę, ponieważ. są to
bardzo skaczące ryby, ponadto powietrze, którym oddychają, musi być ciepłe i wilgotne. Pomiędzy powierzchnią wody a pokrywką musi być
przestrzeń. Gleba jest ciemna. Akwarium jest gęsto obsadzone roślinami wzdłuż ścian tylnych i bocznych (kryptokoryny, elodea, vallisneria) i
wyposażone w dużą liczbę schronień (zawady, groty, jaskinie, odwrócone doniczki itp.). Jeśli akwarium zawiera kilka ryb, konieczne są
schronienia. Bardzo dobrze jest też używać roślin pływających (Riccia, Pistia, Rzęsa, Salvinia), ale trzeba uważać, aby rośliny nie pokrywały
całkowicie powierzchni wody, ponieważ. labirynty unoszą się na powierzchnię w poszukiwaniu tlenu.
Trudność treści:dla doświadczonych. Lyalius to dość kapryśne ryby, często doświadczające stresu.
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